СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17.12.2008                                                                                                             № 83
Об учреждении печатного средства массовой информации                                   «Москаленский вестник»
В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991              № 2124-1 "О средствах массовой информации", Уставом Москаленского муниципального района, в целях реализации прав граждан и юридических лиц муниципального образования Москаленского муниципального района на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также в целях упорядочения взаимодействия Совета Москаленского муниципального района и Администрации Москаленского муниципального района по официальному опубликованию документов, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Совместно с Администрацией Москаленского муниципального района учредить печатное средство массовой информации "Москаленский вестник" для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Москаленского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Москаленского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации "Москаленский вестник" согласно приложению к настоящему решению.

3. Функции по организации издания печатного средства массовой информации "Москаленский вестник" возложить на Администрацию Москаленского муниципального района.

4. Установить, что наряду с печатным средством массовой информации "Москаленский вестник" районная газета "Сельская новь" считается источником официального опубликования (обнародования). Источник официального опубликования (обнародования) указывается в муниципальном правовом акте.

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Сельская новь".

6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.) и социальным вопросам (Шойкина Б.М.).

Глава Москаленского

муниципального района

        В.И.Мосур
Приложение

к решению Совета Москаленского

 муниципального района
от 17.12.2008 № 83
Положение

"О печатном средстве массовой информации "Москаленский вестник"

1. Общие положения

1.1. "Москаленский вестник" (далее - Вестник) является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Москаленского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Москаленского муниципального района, развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.2. Учредителями Вестника являются Совет Москаленского муниципального района и Администрация Москаленского муниципального района на основании подписанного ими учредительного договора.

1.3. Выход в свет Вестника осуществляется за счет средств местного бюджета Москаленского муниципального района.

1.4. Обязательному опубликованию в Вестнике подлежат:

- нормативные правовые акты Главы Москаленского муниципального района, Совета Москаленского муниципального района, Главы Администрации Москаленского муниципального района, затрагивающие права и свободы граждан, акты иных органов и должностных лиц местного самоуправления Москаленского муниципального района. Основанием для вступления таких правовых актов в силу, в соответствии со статьей 9 Устава Москаленского муниципального района, является их опубликование в Вестнике;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании муниципального образования предусмотрено законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Москаленского муниципального района.

2. Характеристики Вестника
2.1. Тираж Вестника - не менее 100 экземпляров.

2.2. Периодичность издания Вестника - не реже одного раза в месяц. При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Вестника. Решение об издании дополнительных выпусков Вестника принимается Администрацией Москаленского муниципального района в зависимости от объема предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и информационных сообщений.
2.3. Не допускается размещение в Вестнике следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления Москаленского муниципального района.

3. Организация издания и распространения Вестника
3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Вестника осуществляется Администрацией Москаленского муниципального района.

3.2. Постановлением Главы Администрации Москаленского муниципаль-ного района определяется функциональное подразделение (отдел) Администрации Москаленского муниципального района, обеспечивающее издание и распространение Вестника.

3.3. Постановлением Главы Администрации Москаленского муниципаль-ного района определяется перечень учреждений, организаций, в которые Вестник подлежит обязательной рассылке, а также количество экземпляров.

3.4. Для обеспечения издания и распространения Вестника Админист-рацией Москаленского муниципального района проводятся процедуры в соответствии с федеральным законодательством о муниципальном заказе, по результатам которых заключаются договоры с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, занимающимися издательской деятельностью, оказанием полиграфических услуг и реализацией печатной продукции.

3.5. При издании Вестника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в Вестнике. Вносимые при издании Вестника редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Вестнике.

3.6. По заявке, поданной некоммерческой организацией, в соответствии с порядком, установленным постановлением Главы Администрации Москаленского муниципального района, Вестник подлежит направлению в ее адрес.

3.7. Постановлением Главы Администрации Москаленского муниципаль-ного района определяются иные органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, предприятия, организации, в адрес которых подлежит рассылке Вестник.

3.8. Решением Совета Москаленского муниципального района может быть определено другое печатное средство массовой информации.